АДМИНИСТРАЦИЯ

             АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2020 г. г. Аксай                № 148

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского поселения от

01.03.2018 г. №164 «Об утверждении положения о

порядке предоставления субсидии в целях

возмещения части расходов на уплату процентов за

пользование займом или кредитом, полученным в

валюте Российской Федерации и использованным в

целях оплаты услуг и (или) работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирных

домах, за исключением неустойки (штрафа, пеней) за

нарушение условий договора займа или кредитного

договора

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. № 887

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от

17.01.2017 № 18 «Об утверждении Правил предоставления финансовой поддержки

за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства на проведение капитального ремонта

многоквартирных домов», постановлением Правительства Ростовской области от

01.08.2019 № 537 «Об утверждении краткосрочного плана реализации

Региональной программы по проведению капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014 –

2049 годы на 2019 год при финансовой поддержке Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановление

Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. №1078 «Об

утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами», в целях

повышения качества жилья путем проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах за счет собственных и кредитных

(заемных) средств, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 01.03.2018 г. №164 «Об утверждении положения о

порядке предоставления субсидии в целях возмещения части расходов на уплату

процентов за пользование займом или кредитом, полученным в валюте

Российской Федерации и использованным в целях оплаты услуг и (или) работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, за

исключением неустойки (штрафа, пеней) за нарушение условий договора займа

или кредитного договора»:

1.1. в п. 1.4. слова: «50 процентов общей стоимости услуг» заменить

словами: «80 процентов общей стоимости услуг».

1.2. исключить п. 1.9.6. «Финансовая дисциплина собственников

помещений в многоквартирном доме, обеспечивающая погашение займа или

кредита».

1.3. исключить п. 2.2.6 «Финансовая дисциплина собственников

помещений в многоквартирном доме, обеспечивающая погашение займа или

кредита».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

вопросам ЖКХ А.С. Куленок.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения        А.М. Агрызков

Постановление вносит

Отдел ЖКХ

Приложение №1 к постановлению Администрации Аксайского городского

поселения от __. __. _____ г. №___ «О внесении изменений в Постановление

Администрации Аксайского городского поселения от 01.03.2018 г. №164 «Об

утверждении положения о порядке предоставления субсидии в целях

возмещения части расходов на уплату процентов за пользование займом или

кредитом, полученным в валюте Российской Федерации и использованным в

целях оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах, за исключением неустойки (штрафа, пеней) за

нарушение условий договора займа или кредитного договора»

Расчет-обоснование предоставления субсидии в целях возмещения части расходов по уплате процентов

по привлеченным кредитам

№

п/п

Адрес многоквартирного

дома

Серия

многоквартирного

дома

Год

ввода в

эксплуа-

тацию

Способ

формирования

фонда

капитального

ремонта

Способ

управ-

ления

много-

квартир-

ным

домом

Общая площадь

многоквартирного дома

Коли-

чество

заре-

гистри-

рованных

жителей

Стоимость

капитального

ремонта

в том числе Привлечение кредита (займа) Объем

финансовой

поддержки за

счет средств

Фонда ЖКХ

на

возмещение

части

расходов

на уплату

процентов

всего в том числе площадь

помещений

  собственники срок, на

который

предостав-

ляется

кредит

(займ)

размер

процент-

ной ставки

объем расходов на

уплату

процентов по

кредиту (займу)

жилых нежилых   средства

ТСЖ, ЖК,

ЖСК

кредит (заем)

(кв. метров) (кв. метров) (кв. метров) (человек) (рублей) (рублей) (рублей) (месяцев) (процентов) (рублей) (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

г. Аксай, ул. Вартанова, д. 4

87

1969

СС

ТСЖ

9 583,40

7 018,00

0,00

320

2 904 657,33

1 804 657,33

1 100 000,00

36

11

203 432,34

138 703,87

2

г. Аксай, Садовая, д. 22/3

87

1975

СС

ТСЖ

11 787,50

10 066,80

0,00

270

3 046 592,00

946 592,00

2 100 000,00

60

11

656 453,67

447 582,05